RC.0X.B2.05 04-1995
Válvulas electrónicas
para plantas de refrigeración
Folleto técnico
Válvulas de expansión tipo TQ, PHTQ, TEAQ
Válvulas reguladoras de presión de evaporación tipo KVQ
Válvulas piloto tipo CVQ y CVMQ ADAP-KOOL ®
2 Folleto técnico RC.0X.B2.05 © Danfoss 04/95 Válvulas electrònicas

068F3207 068F2036 068B4021
(Tabla 3) (Tabla 1) (Tabla 2)
Ejemplo de pedido
Adaptador para soldar de 1/4". Tubo de cobre.
Válvulas electrònicas Folleto técnico RC.0X.B2.05 © Danfoss 04/95 7
Dimensiones y peso
TQ 5, TQ 20 TQ 55 PHTQ
ODF = Diámetro interno
ODM = Diámetro externo
Tipo
Entrada Salida
Ø D1
L1
mm
Ø D2
L2
mm
TQ 5
1/2 in./12 mm ODF 10 5/8 in./16 mm ODF 12
5/8 in./16 mm ODF 10 7/8 in./22 mm ODF 17
TQ 20
5/8 in./16 mm ODF 12 7/8 in./22 mm ODF 17
7/8 in./22 mm ODF 17 1 1/8 in./28 mm ODM 25
TQ 55
7/8 in./22 mm ODF 17 1 1/8 in./28 mm ODF 22
1 1/8 in./28 mm ODM 25 1 3/8 in./35 mm ODM 27
Tipo Conexión
H1
mm
H2
mm
H3
mm
H4
mm
L
mm
L3
mm
 ØD
mm
Peso
kg
TQ 5
Abocardar, Angulo 50 156 32 55 1.1
Soldar cobre, Angulo 28 58 32 40 1
Soldar cobre, Paso
recto
27 158 32 74 1
TQ 20
Bridas, soldar cobre 33 182 38 115 2.1
Soldar cobre, Paso
recto
38 173 29 97 1.7
Soldar cobre, Angulo 40 173 29 52 1.5
TQ 55
Soldar cobre, Paso
recto
31 184 41 109 1.7
Soldar cobre, Angulo 53 184 41 51 1.6
PHTQ 85 Bridas 45 235 107 75 190 115 92 5.6
PHTQ 125 Bridas 56 245 126 94 205 144 113 9.3
PHTQ 300 Bridas 65 267 142 110 255 180 133 15.0
8 Folleto técnico RC.0X.B2.05 © Danfoss 04/95 Válvulas electrònicas
R 134a
Gama:
1 ® 6.5 bar abs.
(-30 ® +25°C)
R 22
Gama:
1 ® 7.7 bar abs.
(-40 ® +10°C)
1 kW = 0.284 tons (TR)